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Šití roušek se stalo jedním ze symbolů boje proti 
nákaze koronavirem. V Kyjově se do šití zapojilo 
mnoho lidí, mimo jiné učitelky z MŠ Nádražní. 
Foto: Miroslav Pechura
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Milí Kyjovjáci,
píši tento úvodník v po-
lovině března. Nevím 
proto, jak aktuální bude, 
když se k Vám na počátku 
měsíce dubna dostane – si-
tuace se rychle vyvíjí. Co však bude 
platit bezpochyby, jsou slova díků. 
Obrovská vlna solidarity, která se 
zvedla poté, co byl vyhlášen nouzo-
vý stav, mi vehnala slzy do očí. Dřív 
jsem to viděl jen ve filmu a četl o tom  
v knihách, ale tady je to v  přímém 
přenosu. Skoro každý, kdo může, se 
snaží pomoct. Šití roušek se stalo 
denní aktivitou. Do stříhání, šití a dis-
tribuce se pustily všechny generace. 
Soused pomáhal sousedovi. Měs-
tem se nesla výzva: „Ty chráníš mě, 
já chráním tebe“. Občanská společ-
nost plně nahradila a suplovala roli 
státu a jeho orgánů, které byly zcela 
ochromeny. Po bitvě je každý gene-
rál, ale neměli bychom zapomenout 
na přešlapy a slabá místa. Ne snad 
proto, abychom za to někoho kame-
novali, ale abychom se poučili. Toto 
není konec, a už vůbec ne situace, 
která se v budoucnu nemůže opa-
kovat. Přál bych si samozřejmě opak. 
Řídím se heslem: „Počítej s  horším, 
doufej v lepší“. Přesto - nikdo nechce 
strašit, ale do budoucna musíme být  
připraveni, abychom podobnou 
hrozbu dokázali zažehnat už v  jejím 
zárodku.  
Chci moc poděkovat všem, kteří při-
ložili ruku k dílu. Všem těm, kteří se 
nebojí a pomáhají, byť by mohli být 
ukryti v pohodlí a bezpečí domovů. 
Můj obdiv mají všichni v  první linii.  
Ti, jejichž životním posláním je pomá-
hat. Taky by mohli být alibisté a ho-
dit se marody. Nedělají to. Bojují. My 
ostatní se snažme nepřekážet. Třeba 
tím, že nenavštěvujeme zdravotnická 
zařízení se zbytečnostmi, že si nevy-
řizujeme na všemožných úřadech zá-
ležitosti, které snesou odklad. Buďme 
prosím disciplinovaní a vydržme. 
Městský úřad, jeho pracovníci, vede-
ní města i představitelé dalších in-
stitucí jsou Vám k dispozici. Pomocí 
i útěchou. Jsme ve válečném stavu. 
Naštěstí nebojujeme proti bytostem 
lidským, ale s pandemií, kterou pora-
zíme. Vítězství bude rychlejší, pokud 
potáhneme za jeden provaz, budeme 
zodpovědní a disciplinovaní. 
Společně to zvládneme! Hodně zdra-
ví nám všem.

Informace 
z orgánů města
INFORMACE Z 36. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 10. ÚNORA 2020
Rada města:
• rozhodla v  zájmu podpory projektu Ekoškola  

o pořízení kontejneru na bioodpad pro Základní 
školu a Mateřskou školu Dr. Joklíka, IČ 48847747, 
se sídlem Sídliště U Vodojemu 1261, 697 01 Kyjov,  
a o uzavření smlouvy o výpůjčce na tento kontejner.

INFORMACE Z 37. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 24. ÚNORA 2020
Rada města:
• schválila výsledky výběrového řízení k  zakázce 

malého rozsahu „Dodávka dětských kol a kolo- 
běžek na Dětské dopravní hřiště Kyjov“ a rozhodla  
o uzavření kupní smlouvy s dodavatelem Marek  
Lihan, Ostrovánky 67, 696 31 Bukovany, IČ: 
666080040, za cenu 244 000 Kč bez DPH, tj. 
295 240 Kč vč. DPH.

• vyhlásila konkurz na obsazení pracovního mís-
ta ředitele/ky Technických služeb, příspěvkové  
organizace města Kyjova.

INFORMACE Z X. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA KONANÉHO 9. BŘEZNA 2020
Zastupitelstvo města:
• zvolilo do funkce 2. místostarosty města Kyjova 

Daniela Čmelíka.

Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

KYJOVSKÉ NOVINY 
DOSTALY NOVOU 
GRAFICKOU PODOBU
Vážení čtenáři,
po mnoha letech se Redakční rada Kyjovských novin  
spolu s Radou města Kyjova rozhodla pro změnu 
grafické podoby Kyjovských novin. Cílem je přede-
vším noviny zpřehlednit, provzdušnit a přiblížit je 
současné představě o podobě moderního měsíčníku. 
Chceme také dát více prostoru kvalitním fotografiím, 
které mnohdy ilustrují život ve městě lépe než dlou-
hé texty. O žádné důležité informace ale nepřijdete  
a všechny zavedené rubriky budou zachovány.

Miroslav Pechura, Kyjovské noviny
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PROTI SNÍŽENÍ CEN 
SBĚROVÉHO PAPÍRU
Výkupní ceny sběrového papíru 
klesají a obcím se snižují příjmy 
za tuto komoditu odevzdanou 
občany do modrých kontejnerů. 
Aby nedošlo k ohrožení systému 
nakládání s komunálními odpady, 
dohodlo se Ministerstvo životního  
prostředí s vedením společnosti 
Eko-Kom na rychlé finanční kom-
penzaci obcím. Společnost Eko-
-Kom uvolnila mimořádné finanční  
prostředky z rezervního fondu, 
které budou sloužit na vyrovnání 
klesajících cen a zvýšení plateb 
třídicím linkám. Za tunu převza-
tého a upraveného obalového  
papíru předaného k recyklaci 
nyní zpracovatelé od Eko-Komu 
dostanou 420 Kč, což by mělo 
udržet systém třídění papírových 
odpadů v chodu do doby, než 
opět dojde k nárůstu výkupních 
cen.

Eko-Kom

Jen kilometr a 131 metrů měří 
silnice mezi Kyjovem a Svato-
bořicemi-Mistřínem. Přesto je to 
důležitá spojnice, která vyvádí 
dopravu z města směrem na Ho-
donín nebo na Čejč. V opačném  
směru jezdí lidé do nemocnice 
nebo do nákupních center. Už 
od 17. března je tu úplná uza-
vírka. Důvodem je rekonstruk-
ce silnice a především můstku, 
který přes ni vede. Investorem 
je Jihomoravský kraj.
„Projekt silnice II/422 Kyjov – 
Svatobořice-Mistřín“ zahrnuje 
rekonstrukci silnice II/422 v ex-
travilánovém úseku mezi měs-
tem Kyjov a  obcí Svatobořice-
-Mistřín v celkové délce 1,131 km. 
Dále bude provedena demolice 
mostu ev. č. 422-019 a vybudo-
ván most nový.  Stavba musí být 
realizována za úplné uzavírky, 
kdy objízdná trasa povede po 
silnicích II/431, III/43116 a II/432 
přes Milotice,“ potvrdil v tiskové 
zprávě mluvčí Jihomoravského 
kraje Petr Holeček. Právě kraj je 
investorem této stavby. 

Po celou dobu by měli kilome-
trový úsek objíždět řidiči právě  
přes Milotice, takže cesta  
autem se především lidem ze 
Svatobořic-Mistřína mnoho-
násobně protáhne. Výjimku  
dostala vozidla rychlé zdra-
votnické služby, hasičů a policie  
a také linkové autobusy. Ty 
tedy jezdí normálně. 
„Pro nás je důležité, že vozy IZS 
a sanitky dostala výjimku. Přes-
to se bude město Kyjov snažit 
vyjednat se silničáři zkrácení 
termínu uzavírky,“ řekl mluvčí 
MěÚ Kyjov Filip Zdražil 
Stavba bude stát 41 milionů 
korun. Kraj už teď chystá také 
opravu cesty od Svatobořic- 
Mistřína přes Šardice až do Ho-
voran, kde se silnice napojí na 
hlavní brněnskou trasu okružní 
křižovatkou. Tady ale začnou 
práce asi až po dokončení 
rekonstrukce mezi Kyjovem  
a Svatobořicemi.

(red)

Silnice do Svatobořic 
je na půl roku uzavřená

Tři měsíce bude trvat oprava mostu v Komenského ulici, 
která začala 11. března. Přestože jde především o opravu 
chodníků, vynutily si práci omezení dopravy.
„Důvodem rekonstrukce je špatný technický stav mos-
tu, v tomto případě hlavně jeho chodníkových částí na 
pravé i levé straně,“ upřesnil mluvčí radnice Filip Zdražil. 
Stavební firma, která uspěla ve výběrovém řízení, kromě 
toho přeloží inženýrské sítě ve spodní části mostu. Už 
od prvního dne zavedlo město také omezení dopravy. 
To se dotýká jak motoristů, tak chodců. Auta si tu musí 
dávat přednost.
„Omezení platí pro chodce i pro řidiče. Chodci prochá-
zejí koridorem, který zasahuje do vozovky. Ta je tím  
pádem zúžená o půl druhého metru, takže řidiči si musí 
dávat přednost,“ popsal Filip Zdražil přijatá dopravní 
opatření. 
Oprava mostu bude stát necelé čtyři miliony korun  
a platí ji město Kyjov. Po jejím ukončení bude most 
bezbariérový. Práce i s omezením dopravy potrvají do  
konce června.

(red)

Začala oprava mostu v Komenského ulici
foto: (red)
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Kyjov má nového místostarostu. Dvojici ve vedení 
města, kterou léta tvoří František Lukl a Antonín Ku-
chař, doplnil jako druhý místostarosta Daniel Čmelík.
Zastupitelé ho do této funkce zvolili na své schůzi 
9. března a už o den později začal Daniel Čmelík na 
radnici naplno pracovat. 
„První den mi začal velmi aktivně. Už jsem si prohlédl 
některé projekty, bavil jsem se s kolegy z městského 
úřadu o věcech, které nás čekají, a po oběde jsme 
měli obchůzku města,“ popsal Daniel Čmelík své prv-
ní hodiny na radnici. 
Kyjov měl jako poslední srovnatelné město s rozší-
řenou působností v širokém okolí pouze starostu  
a místostarostu. Agendy, kterou musí řešit, ale při-
bývá. Část jí přebere právě Daniel Čmelík. Bude se 
zabývat mimo jiné bytovou problematikou, podpo-
rou zaměstnanosti a mladých lidí a stane se i členem 
týmu, který řeší rekonstrukci koupaliště a stavbu  
krytého bazénu.
„Od komunálních voleb jsem členem městské rady  
a v této funkci už jsem se seznámil s úkoly, které jsou 
před námi. Práce pro město a s lidmi je mi vlastní,  
a proto, když jsem byl osloven, jestli bych se neuchá-
zel o funkci místostarosty, tak jsem s tím souhlasil. 
Navíc si myslím, že na radnici by měli být i mladší lidé, 
kteří budou nějakým způsobem reflektovat požadav-
ky své generace,“ řekl Čmelík. Už od voleb se věnuje 
studentskému parlamentu a teď by byl rád, kdyby za 
ním mladí lidé chodili se svými náměty.

NOVÝM MÍSTOSTAROSTOU 
JE DANIEL ČMELÍK

Čtyřiadvacetiletý Daniel Čmelík vystudoval 
střední vinařskou školu. Pak vedl středně 
velké vinařství pod Pálavou. Vínu se věnuje 
i jako svému koníčku. V současnosti se for-
mou kombinovaného studia na Masarykově 
univerzitě v Brně zdokonaluje v oboru, ve 
kterém právě začal působit, tedy ve veřejné 
správě.

SYN ROZBÍJEL BYT RODIČŮ 
Policie ČR požádala o zásah na síd-
lišti U Vodojemu, kde se v jenom  
z bytů dopouštěl výtržností syn. Ten 
se vrátil domů v silně podnapilém 
stavu a začal demolovat celý byt. 
Strážníci po okamžitém příjezdu 
na místo syna uklidnili. Provedenou  
dechovou zkouškou u něj naměřili 
hodnotu 1,95 promile alkoholu. Dal-
ším šetřením zjistili, že syn trpí také 
psychickými problémy. Z tohoto 
důvodu přivolali sanitku, která ho 
převezla na ošetření do nemocnice  
a poté do psychiatrické léčebny v Brně. 

HÁDKA A NÁSLEDNÁ RVAČKA 
PARTNERŮ 
Ve večerních hodinách přijali strážníci  
na služebně městské policie telefo-
nické oznámení, že v jednom z bytů 
na sídlišti Za Stadionem došlo k hádce  
partnerů, která vyvrcholila vzájem-
ným fyzickým napadením. Hlídka po 
okamžitém příjezdu na místo dotyč-
nou dvojici uklidnila. Při následném 
řešení situace zjistila, že podobné 
hádky této dvojice jsou pravidelné. 
Ani jeden z páru ale nechtěl věc dále 
řešit. Uvedli, že se vlastně nic nesta-
lo. I tak policisté mírně podnapilému 

muži doporučili jít na čerstvý vzduch 
a nechat přítelkyni chvíli o samotě, 
což posléze učinil.

POTYČKA V MÍSTNÍM BARU 
V časných ranních hodinách vyrazila 
hlídka na žádost Policie ČR do míst-
ního baru, řešit potyčku podnapilých 
mladíků. Strážníci situaci uklidnili  
a všechny přítomné předali do rukou 
Policie ČR, která celou věc dále šetří. 
K žádnému zranění při této potyčce 
naštěstí nedošlo.

POLICEJNÍ STŘÍPKY

VZPOMÍNKA
Dne 30. 4. 2020 uplynou dva roky od 

chvíle, kdy nás opustil pan Oldřich 
Dlouhý. Stále s láskou vzpomíná 

manželka a dcery s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji panu primáři MUDr. Josefu Blažkovi, 
všem sestričkám a personálu z infekčního 

oddělení v nemocnici v Kyjově za příkladnou 
péči o pacienty. Marie Goldmanová
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Dlouho zrála myšlenka znovu obnovit pozi-
ci druhého místostarosty. Poprvé hned po 
volbách, kdy o post vehementně usilovala  
i strana Pro Kyjov. Jedinou podmínkou jejích 
členů tehdy bylo, abychom koalici vytvořili 
pouze s  nimi, a z  rady tak vyhodili stávají-
cí koaliční partnery KDU-ČSL, ODS a ANO 
2011. Nakonec její lídr Petr Valihrach na po-
sledním zastupitelstvu vyčetl koalici, že už 
dávno navrhoval zřízení pozice, která by 
měla mít na starosti především akvapark. 
Koordinace přípravy této akce nebude je-
diným úkolem Dana Čmelíka, vypomůže  
s řadou dalších věcí. Je však nutné nejprve 
vysvětlit slovo koordinace, neboť Pro Kyjov 
zcela manipulativně chce veřejnosti namlu-
vit, že snad bude chodit po stavbě s metrem 
nebo bude rozhodovat, kdo bude stavbu re-
alizovat. Role místostarosty v tomto případě 
bude propojovat kroky, názory, stanoviska  
a rozhodnutí výboru, zastupitelstva, rady, 
jednotlivých odborů, expertní skupiny a ve-
řejnosti. V náplni má i komunikaci s veřejnos-
tí, především mladými lidmi. Jejich názory 
jsou studnicí podnětů pro práci města. Na 
bedra vedení stát nakládá stále víc úkolů. 
Není v  silách statutárních zástupců, tajem-
níka a vedoucích odborů, aby tyto úkoly  

realizovali. Odnese to buď zdraví, nebo rodina.  
To je nepřípustné. Ostatně na území Jiho-
moravského kraje není jediné město velikosti 
Kyjova, které by dva místostarosty nemělo.
Dan Čmelík se osvědčil jako radní města. Ni-
koliv zkušenostmi, ale entuziasmem rozběhl 
Studentský parlament a je důležitou osobou 
v současném boji města s pandemií. Do noci 
pomáhá desítkám dobrovolníků za šicími  
stroji, kterým dodává materiál a sváží od 
nich hotové roušky. S dalšími kolegy zajišťuje  
nákupy pro potřebné. Je ubohé od před-
stavitelů Pro Kyjov, kteří sami čerpají dese-
titisícové dotace na své neziskové kulturní 
aktivity, že kritizují Dana za novou kulturní 
iniciativu, kterou pořádalo MKS. 
Vyčítají mu mládí, přitom Pro Kyjov na mla-
dých tvářích hnutí Pro Kyjov postavilo svou 
kampaň. Jediný důvod této teatrální kritiky 
je závist a obava. Dan Čmelík byl úspěšným 
manažerem vinařské společnosti. Nakonec 
hnutí Pro Kyjov ho chtěl mít na své kandidátce  
a řada jeho členů Danovi fandí. Je zarážející, 
že si nedovolí podpořit ho veřejně. Je snad 
něco shnilého ve státě dánském? Pardon - 
ve skleníku zvaném Pro Kyjov?

Zastupitelé za Sedmadvacítku 
nezávislých

JE NĚCO SHNILÉHO 
VE STÁTĚ DÁNSKÉM

Zastupitelstvo 9. 3. 2020 zvolilo 2. místostarostou  
dosavadního radního Daniela Čmelíka. Do jeho 
kompetencí spadá otázka bydlení a výstavba 
aquacentra. Je to pro Kyjov dobré rozhodnu-
tí? Když vezmeme v úvahu, jakým způsobem 
probíhají přípravy aquacentra, nejsme nutně 
proti. Nakonec jsme sami žádali, aby byla ur-
čena konkrétní osoba odpovědná za jeho reali-
zaci. Otázkou je, zda by nebyl vhodnější někdo 
z městského úřadu bez nutnosti vytvářet no-
vou pozici s náklady cca 1,1 milionu Kč ročně. 
Tento postup vypovídá něco o způsobu fungo-
vání vedení města.
Sporná je však hlavně volba osoby. Dani-
el Čmelík je politický nováček, působí v  radě 
města rok a půl. S ohledem na jeho nezkuše-
nost je jmenování do funkce s  odpovědností  
za největší investici za posledních třicet let  
a řešení zásadního problému úbytku obyvatel-
stva nešťastná. Královské vinobraní, na jehož 
organizaci vyčlenilo město pro Daniela přes 
půl milionu, skončilo ve ztrátě cca 170 tisíc Kč. 

Nejen v našich řadách proto rezonují dohady  
o pravých důvodech jmenování. Může jít o blízký  
přátelský vztah se starostou. Ten navíc ne-
vyvrátil, že z  Daniela chce vychovat svého 
nástupce. Také chceme předejít tomu, aby 
v případě aquacentra nešlo o účelové přene-
sení odpovědnosti za tento rizikový projekt  
ze strany stávajícího vedení města na hlavu 
nového místostarosty. Pokud je důvodem ab-
sence zkušenějšího kandidáta na tento post, 
svědčí to o personální únavě současné koalice. 
Ať už je to jakkoliv, nemůžeme se zbavit dojmu, 
že místo 2. místostarosty vzniklo nikoliv pro 
město, ale pro Daniela Čmelíka. Nepíše se nám 
to snadno, s Danem má řada z nás přátelský 
vztah a v lidské rovině ho máme rádi. V tomto 
případě ale v jeho a starostově rozhodnutí vidí-
me politický přešlap.

Petr Valihrach, Lukáš Fridrich, 
Roman Kouřil, Vojtěch Kölbel - 

zastupitelé za Pro Kyjov

POTŘEBUJE KYJOV 
2. MÍSTOSTAROSTU?
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Pandemie nového koronaviru, který způsobuje  
chorobu značenou jako Covid 19, si v minu-
lých dnech vyžádala řadu drastických opatření, 
které se promítly i do života v Kyjově. Z dů-
vodu výrobních termínů Kyjovských novin vám  
v nich nejsme schopni přinést nejaktuálnější 
informace. Doporučujeme proto sledovat pře-
devším webové stránky města, jeho facebook 
nebo si pořídit aplikaci Mobilní rozhlas. Přiná-
šíme vám teď shrnutí nejdůležitějších událostí 
od 10. března, kdy vláda i město Kyjov přijaly 
první opatření.

Úterý 10. března:
Děti budou mít od středy prázdniny.  
Z rozhodnutí vlády se uzavřely všechny  
střední a základní školy. Školáci si ale 
musí plnit úkoly doma. Na kyjovské 
radnici zasedl krizový štáb. Rozhodl  
i o uzavření Základní umělecké školy 
s Domem dětí a mládeže Kyjov. Vláda  
současně zakázala pořádání kultur-
ních, společenských, sportovních  
i náboženských akcí s účastí nad sto 
osob. Město na to reagovalo tak, že 
do odvolání zrušilo promítání v kině 
Panorama. O vrácení vstupného moh-
li lidé požádat v pokladně kina. Měst-
ské kulturní středisko odsunulo konání 
plánovaných akcí a pořadů. Vstupen-
ky zůstávají v platnosti i v náhradním  
termínu. 

Čtvrtek 12. března
Radnice požádala obyvatele Kyjova, aby v rám-
ci preventivních opatření zvážili nutnost osobní 
návštěvy Městského úřadu Kyjov. Na pracovníky  
radnice se mohou obracet telefonicky na  
lince  518 697 401  (kontakty na jednotlivá 
pracoviště jsou na webu města), e-mailem:   
urad@mukyjov.cz, datovou schránkou:   
f28bdah, poštou na adresu Městský úřad Kyjov, 
Masarykovo náměstí 30, 697 01 Kyjov. 

Pátek 13. března
Vláda vyhlásila nouzový stav. Zrušila všechny 
kulturní, sportovní, náboženské i další akce, 
včetně trhů či svatebních obřadů s účastí nad 
třicet osob. Restrikce se nevztahuje na pohřby. 
Rozhodnutí vlády také až do odvolání uzavřelo  

sportoviště, posilovny, koupaliště a bazény, so-
lária, sauny, kluby, knihovny, muzea či galerie.   
Obchody zatím zůstaly v provozu. Hospody  
a restaurace mohly být ještě také otevřeny, ale 
jen v čase od 6 do 20 hodin. 
Zakázané je cestování Čechů do rizikových 
oblastí a rovněž vstup cizinců z rizikových lo-
kalit na území České republiky. Vláda zavedla 
kontroly na hraničních přechodech s Němec-
kem a Rakouskem. Venkovní areál městského 
stadionu mohli v pátek 13. března sportovci  
i veřejnost ještě využívat, pokud jich tam neby-
lo více než třicet. Netrvalo to ale dlouho. Vláda 
týž den přijala další opatření.

Sobota 14. března
Od soboty 14. března musí být zavřena větši-
na obchodů. Fungují jen potraviny, drogerie, 
lékárny, benzínky, prodejny potřeb pro zvířata 
a některé další typy prodejen. Nadále prodá-
vají také e-shopy. Zcela zavřít musely všechny 
restaurace s výjimkou závodního stravování, 
které neslouží pro veřejnost. Fungovat mo-
hou provozovny s rychlým občerstvením, které 
mají výdejové okýnko. Většina restaurací na to  

reaguje tak, že zavádí prodej hlavně piva, kávy 
nebo jídla přes okénko nebo objednávky pří-
mo rozváží. Zavřelo rovněž informační centrum 
města. Jeho pracovnice jsou klientům nadále  
k dispozici na e-mailu ic@mukyjov.cz, případně 
na tel. 602 155 679.  

Neděle 15. března
Zasedá bezpečnostní rada města. Ta se dozví-
dá, že nemocnice odkládá plánované operace 
a provádí pouze akutní zákroky. Rozhoduje 
také o tom, že od úterý 17. března se zavřou 
všechny mateřské školy. Zřizuje krizovou lin-
ku 518 697 401, na které pracovnice města od  
9 do 15 hodin sbírají žádosti o zajištění nákupu 
potravin, případně vyzvednutí léků. Rada sou-
časné hledá dobrovolníky, kteří by tyto služby 
zajistili. Hlásí se třeba studentský parlament 
nebo dobrovolní hasiči. Městský úřad bude  
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Už brzy se v některých čekárnách kyjovské 
nemocnice objeví nové poličky. Budou na nich 
knihy a časopisy, které si mohou návštěvníci za-
půjčit. Nejen při čekání na vyšetření, ale třeba  
i domů a vrátit je při příští návštěvě nemocnice.
Rozhodně nepůjde o knižní odpad. Tituly, kte-
ré se v nemocničním knihotoči objeví, projdou 
užším výběrem tak, aby pro čtenáře byly atrak-
tivní. „Poličky budeme instalovat například 
na interně, chirurgii, neurologii, diabetologii, 
plicním oddělení či ORL. Čtenáři pak knížku 
mohou vrátit do kterékoliv z výše uvedených 
čekáren. Kdy, záleží čistě na nich,“ vysvětluje 
uvolněná pravidla knihotoče mluvčí nemocnice 
Filip Zdražil.
Náměstkyně pro ošetřovatelskou péči Veronika 
Neničková v této souvislosti jednala s ředitelkou 
Městské knihovny Kyjov Michaelou Moudrou  
o možnostech vzájemné spolupráce. Knihovna 

nemocnici v začátcích vypomůže se zajištěním 
reprezentativního počtu knížek, další tituly pak 
bude průběžně dodávat dle potřeby. „Knih, 
které vyřazujeme, sice není mnoho, i několikrát 
do měsíce nás ale kontaktují lidé s nabídkou 
titulů, které získali třeba z pozůstalosti. Často 
se jedná o zajímavou četbu,“ přibližuje Micha-
ela Moudrá. Nemocnice by do projektu ráda 
přizvala i veřejnost. „Pokud máte doma knihy, 
pro které postrádáte využití, darujte nám je - 
společně jim dáme druhou šanci,“ vyzývá nejen  
návštěvníky nemocnice Veronika Neničková.
Knížky je možné nosit do Městské knihovny 
Kyjov s odkazem, že jde o dárek pro Nemocni-
ci Kyjov. Samozřejmě až poté, co pomine stav 
nouze a knihovna bude znovu zprovozněna.
Všem štědrým příznivcům dobrého čtení už 
nyní děkujeme.

(fz)

NEMOCNICE KYJOV ROZTÁČÍ KNIHOTOČ
Projekt, který vyřazeným knihám vdechne druhou šanci

odteď otevřený pouze v pondělí od 8 do 11 ho-
dina a ve středu od 14 do 17 hodin. 
Večer přichází další rozhodnutí vlády: zákaz vy-
cházení. Přesněji omezení volného pohybu osob.

Pondělí 16. března 
Lidé mohou chodit pouze do zaměstnání, do 
obchodů, k lékaři, do banky a na poštu, do pří-
rody či parků. Mohou si také vyřídit nejnutněj-
ší úřední úkony nebo zajistit péči o své blízké  
a natankovat benzín. Zároveň se Česká repub-
lika uzavírá okolnímu světu. Všichni cizinci mají 
zákaz vstupu, občané ČR se zase nedosta-
nou do zahraničí. Výjimkou jsou lidé pracující 
do 100 km od hranic a pochopitelně funguje 
i mezinárodní přeprava zboží. Služby omezuje  
katastrální úřad, finanční úřady, provozovna Poš-
ta partner v Bohuslavicích funguje jen od 13 do 
16 hodin. Řidiče potěší zrušení parkovacích zón. 

Úterý 17. března
V České republice je nedostatek roušek. A tak 
si je lidé začínají šít. V Kyjově vznikne hned 
několik iniciativ, které tuto činnost provádějí.  
Třeba učitelky Mateřské školy Nádražní se mění 
na švadleny a jedna ze tříd v šicí dílnu. Zájemci 
o šití se mohou organizovaně hlásit místosta-
rostovi Danielu Čmelíkovi (777 442 531), který 
dodá rovněž materiál. Hotové roušky mohou 
nosit na služebnu městské policie. Na Kyjovsku 
se objevil první případ nákazy koronavirem. 
Nemoc Covid 19 se potvrdila u ženy ze Žarošic. 

Středa 18. března
Město vyhlašuje zákaz vstupu do autobusů 
MHD bez roušky. Středa je posledním dnem, 
kdy můžete potkat na ulici člověka bez tohoto 
doplňku.  

Čtvrtek 19. března
S účinnosti od půlnoci na 19. 3. nařizuje vláda 
nosit roušku nebo respirátor všem. Kdo tuto 
pomůcku nemá, může si ústa překrýt například 
šátkem nebo šálou. Další nařízení určuje, že  
v době od 10 do 12 hodin mohou v obchodech 
s potravinami či v drogeriích nakupovat jen se-
nioři starší než 65 let. Totéž platí na poštách. 
Už o den později se tato doba posouvá na 7 až 
9 hodin. Je to snaha chránit před nákazou ty 
nejzranitelnější. Městský úřad Kyjov začíná dis-
tribuovat roušky mezi kyjovské občany. Senioři 
starší osmdesáti let je najdou během čtvrtka  
a pátku v domovních schránkách. 

Pátek 20. března 
To, co se dlouho nedařilo, najednou jde. Prak-
ticky všechny státní úřady vyzývají občany, aby 
své záležitosti vyřizovali přes internet. Z domu 
už pracuje každý, kdo může.

Pondělí 23. března
Městský úřad Kyjov bude v pondělí a v úterý 
zavřený, ve středu otevře jen podatelna. Poš-
ta oznamuje, že roznese důchodcům výplaty. 
Čekají se další opatření vlády proti koronaviru. 
Kyjovské noviny putují do tiskárny.



DUBEN 2020

STR. 8

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Po krásných jarních prázdninách na lyžích 
a snowboardu se Domeček opět zvesela 
pustil do kroužků.  Děti a rodiče na chod- 
bách potěšila jarní výzdoba plná veselých 
barev a kytiček. Sluníčko také zasvítilo na 
dětské dopravní hřiště, které se pomalu 
začalo probouzet a jež jsme začali připra-
vovat pro mladé cyklisty, cyklistky, chod-
ce i chodkyně. Nově bude mít dopravní 
hřiště vlastní uschovaná kola, která si mo-
hou malé cyklistky a cyklisté při dopravní 
výchově půjčovat. Pomalu ve spolupráci 
s městem Kyjovem pracujeme na zvelebení 
hřiště, aby si děti i rodiče mohli užívat spo-
kojená odpoledne na kolech, koloběžkách 
či odrážedlech.
V pátek 6. března se konal velkolepý Ples 
na3, který přichystaly tři organice pracující 
s  dětmi – Domeček Kyjov, Aerobic Cent-
rum Kyjov a Basketbal Jiskra Kyjov. Plesají-
cí návštěvnice i návštěvníky čekala bohatá 
tombola, vystoupení šikovných aerobiček  
a skvělého tanečního páru s latinskoameric-
kými tanci. Během večera hrála k poslechu  
i k tanci kapela Red Socks Orchestra.  
V pozdější hodině dámy odložily podpatky, 
pánové saka a vrhli se na parket za dopro-
vodu hudebních hitů DJ Kobe. Celkem se 
akce zúčastnilo na čtyři sta lidí a již nyní se 
těší na další ročník. Z plesu odcházeli spo-
kojení a vytancovaní návštěvníci s pěknými 
odměnami z malé i velké tomboly.
Dne 8. března popřál Domeček všem že-
nám k  Mezinárodnímu dnu žen pěknými 
přáníčky, které holčičky, maminky, babič-
ky, tety a vedoucí mohly vidět po celém 
Domečku i na webových stránkách. Rádi  
bychom poděkovali všem ženám, které 
DDM Kyjov navštěvují, a popřáli jim samé 
krásné zážitky, ale především hodně zdraví.
A pak se jednoho dne stalo, že pohádko-
vé aktivity skončily, protože došel darebák, 
který chtěl všem dobrým lidem vzít zdra-
víčko. Na Domečku ani po zrušení kroužků 
neodpočíváme, ale plně se věnujeme nové 
výzdobě. Věříme, že až nás opět navští-
víte, budete mile překvapeni. Kromě toho 
se pilně a intenzivně věnujeme přípravám  
táborů. Míst je čím dál méně, proto se co 
nejdříve podívejte na naše stránky, kde 
naleznete aktuální informace. Příměstské  
tábory si užijí děti malé i větší, budou tvořit,  

ale také rybařit, sportovat a skákat na 
trampolínách. Pobytové tábory potěší kaž-
dého, kdo si rád užívá plno zábavných her 
a soutěží. Na děti se těší naši již tradiční  
vedoucí, které táborníci znají z minulých let.
Na Domečku jsme pro vás také vytvořili  
interaktivní materiály, které zaměstnanci 
posílali dětem ke kvalitnímu využití vol-
ného času. Vedoucí natočili videa, podle  
kterých se mohou děti i dospělí protahovat 
nebo se naučit nové pohyby i tanečky. Děti 
mohou tedy i doma trénovat svá tělíčka  
a věnovat se pohybovým aktivitám. 

Na facebookových i webových stránkách 
bylo několik výzev ve vaření, kdy vedoucí  
přichystali pokrm, který měly děti uvařit  
stejně, nebo dokonce lépe. Pro tvořivé 
kroužky Domeček vymyslel výtvarné a kre-
ativní aktivity na doma a umožnil prezentaci  
i sdílení skvělých výtvorů. DDM Kyjov 
také vyhlásil několik zajímavých soutěží, 
kterých se mohly účastnit všechny děti  
a získat za ně dárečky. Veškeré informace 
ohledně aktivit, ale také změn, nalezne-
te na našich webových a facebookových 
stránkách. Zapojte se s námi a užijte si veš-
kerý čas zábavně a kreativně.
Milí příznivci Domečku, přejeme vám  
bezednou studnu trpělivosti a pevné zdra-
ví, protože to máme pouze jedno. Mějte se 
krásně a již se na vás moc těšíme.

Za tým DDM Kyjov Lucie Paulíčková

S DOMEČKEM SE BAVÍME, 
I KDYŽ DOMA SEDÍME
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NÁVŠTĚVA EKOTÝMU ZE ZŠ 
DR. JOKLÍKA U STAROSTY

Na ZŠ Dr. Joklíka působí ekotým, složený 
z žáků naší školy, který se 10. února sešel se 
starostou Františkem Luklem kvůli kontej-
neru na bio odpad. Pár vyvolených z naší 
velké smečky mělo tu čest jít k panu sta-
rostovi, shodli jsme se v tom, že tam vyšleme  
ty nejzkušenější. Doprovázel nás ředitel 
naší školy Vlastimil Válka a jeho zástupkyně 
Petra Gregorovičová. Schůzka začala tím, 
že jsme se představili a uvedli starostu do 
dění na naší škole ohledně projektu „Eko-
škola“, do kterého jsme se přihlásili. Dále 
jsme se bavili o tom, proč to vlastně dě-
láme, a na odpovědi jsme se všichni hned 
shodli: „Děláme to proto, že rádi trávíme 
čas v přírodě a rádi bychom ji měli čistou 
a nezničenou.“ Poté jsme se bavili o našem 
působení ve škole a o tom, zda je náš vliv 
dostatečný natolik, abychom ostatní moti-
vovali ke třídění odpadu i mimo školu. Také 
jsme zmínili naše naučné programy, jakým 

byl například „Plastic day“. Pan starosta 
nás pochválil a našemu požadavku vyho-
věl, což je podle mého úsudku pro naší 
smečku velký úspěch.

Tomáš Kostiha (Liška), žák ZŠ Dr.Joklíka

Zástupci ekotýmu Vlci, starosta F. Lukl, 
zástupkyně ředitele P. Gregorovičová.

Dlouhodobým snem našeho Ekotýmu v ZŠ 
Dr. Joklíka bylo vytvoření přírodní (divoké) 
zahrady v areálu školy. Vymysleli jsme pro-
jekt, který by zahrnoval mimo jiné jezírko 
s  dešťovou vodou. K  jejímu zachycování  
by měl sloužit přístřešek vybudovaný 
v jeho blízkosti. Chceme takto vyřešit pro-
blém se zaléváním záhonů pitnou vodou 
na pozemcích školy. Dalším naším cílem je  
přiblížit žákům neuměle pěstěnou zahradu 
(přirozenou louku).  
Náš projekt jsme také přihlásili do soutěže 
vyhlášené společností IKEA, ve které jsme 
obsadili 3. místo. Odměnou nám byly pro-
středky k  jeho realizaci. Přírodní zahrada 
bude v brzké době vytvořena. Srdečně vás 
zveme na její otevření spojené se  Dnem 
Země, který uspořádáme 23. 4. 2020. Těšit 
se můžete na smyslovou stezku, povídání 
a zpívání o vodě, ochutnávku kohoutkové 
vody a spoustu dalších atrakcí.

Za Ekotým Vlci Šimon Křivánek, 
žák ZŠ Dr. Joklíka v Kyjově

ŠKOLSTVÍ

ÚSPĚCH EKOTÝMU 
VLCI V ZŠ DR. JOKLÍK

Jubilati

Úmrtí

Zita Švandová – 103 let  
Marie Poledňáková – 92 let 

Ján Antala – 92 let 
Jiří Dlouhý – 91 let 

Anežka Divácká – 90 let 
Jan Kratochvíl – 90 let 
Marie Dufková – 90 let 

Marie Martinková – 90 let 
Miroslav Vadas – 90 let 

Jaroslava Šalšová – 90 let
Eliška Trautmanová - 85 let 
Ludmila Plášková – 85 let 

Božena Vařachová – 85 let 
Karel Had – 85 let 

Josefa Cibulková – 80 let 
Marie Jelínková – 80 let 

Jan Žák – 80 let 
Marie Hložková – 80 let 
Marie Novotná – 75 let 

Miroslava Duroňová – 75 let 
Helena Kováčiková – 75 let 

Vít Horák *13. 6. 1926  † 3. 2. 2020

Foto: ZŠ Dr, Joklíka
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VÝJÍMEČNÉ NÁTĚRY 
NA DŘEVO VIDARON
6 LET ZÁRUKY, NEBO PENÍZE ZPĚT

PROZK Barvy a tóny, Kyjov
www.prozk.cz | www.vidaron.sk

Navštivte nás v ulici Kollárova v budově 
supermarketu jednota COOP, naproti 
autobusového nádraží Kyjov. 

0,75 l 112 Kč
2,5 l 365 Kč
9 l 1.200 Kč

Řekněme si na rovinu, komu z nás se chce každý rok přetírat pracně natřený plot 
či pergolu? V tomto boji o zachování krásy dřeva je naším protivníkem především 
sluneční záření. Vlivem UV paprsků dochází ve dřevě k chemické reakci, která vede 
k jeho znehodnocení až do hloubky 3 mm. Dřevo žloutne, hnědne, zdrsní se a popraská. 
Také déšť, rosa, sníh, led či vzdušná vlhkost rychle pronikají dovnitř, mění objem dřeva, 
tvoří se praskliny, dochází k deformaci. Trhlinkami pak pronikají spory hub a dřevokazný 
hmyz, dochází k nevratnému poškození dřeva.

Jak tedy zvolit opravdu funkční nátěr, který dřevo 
ochrání a nebude jej nutné často obnovovat? 
Odpovědí je VIDARON!
  VIDARON garantuje 6-letou záruku nátěrů. V případě, že by natřená dřevěná 
  plocha nebyla ochráněna dostatečně, vzniká nárok na vrácení peněz.

VNITŘNÍ I VENKOVNÍ BARVY • VELKÝ VÝBĚR LAZUR A LAKŮ
FASÁDNÍ BARVY A OMÍTKY • VŠE ZA ATRAKTIVNÍ CENY

Lazura Vidaron15 odstínů

511 200 097 S VÝBĚREM VÁM POMŮŽE 
ZKUŠENÝ PERSONÁL

www.selfnet.cz

jsou teď výhodnější!
Naše balíčky služeb

Internet + Televize

275 Kč/měsíc
Další měsíce 550 Kč/měsíc

Pronájem set-top-boxu

Internet 30 130 Mbps
Balíček 1

Interaktivní Selfnet TV

Prvních 6 měsíců 

Balíček 2
Internet 130 300 Mbps
Interaktivní Selfnet TV

Prvních 6 měsíců 
325 Kč/měsíc

Další měsíce 650 Kč/měsíc

Pronájem set-top-boxu

telefon 533 383 335
zakaznicke.centrum@selfnet.cz

Pravidla akce a více informací: 



INZERCE V KYJOVSKÝCH NOVINÁCH 

tel: 732 415 104 ZEMPO STOBER, Dobrovského 899, Kyjov,
E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470

Zahradnický 
substrát

20 l 65 Kč
40 l 105 Kč
70 l 149 Kč

Travní směsi 
Park
Luční
Sport
Dosev

Do stínu
Univerzální

od 50 Kč

Rukavice pro
domácnost 
různé druhy

1 990 Kč 

Sud s víkem
120 l 360 Kč
220 l 545 Kč 

PO–PÁ: 7.00 – 18.00
SO: 7.30 – 12.00

Substrát 
pro trávníky 
40 l 125 Kč

Substrát 
pro muškáty 
70 l 170 Kč 

Spirála na
rajčata 

160-200 cm 
od 32 Kč
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n Oficiální dealer vozů SUZUKI
n Autorizovaný servis
n Prodej originálních náhradních dílů
n Výkup vozidel na protiúčet
n Kompletní opravy vozů po nehodě

Pobočka UH CAR, s.r.o. s 20 letou
tradicí prodeje a servisu vozů.

Suzuki
v Hodoníně

Váš autorizovaný prodej a servis vozů značky SUZUKI v Hodoníně

UH CAR, s. r. o.
Brněnská 3979 (vedle Shell), 695 01 Hodonín, tel.: 577 700 020, mobil: 770 194 700
prodej.suzukiho@uhcar.cz, www.uhcar.cz
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Omnis Olomouc, a.s., tel.: 588 881 422, 608 711 422, nasadil@omnis.cz, www.omnis.cz

V
Ý

S
T

A
V

A Stavíte, opravujete, zařizujete?
Přijďte se inspirovat či poradit na výstavu.

Stavíte, opravujete, zařizujete?
Přijďte se inspirovat či poradit na výstavu.

HODONÍN

31. 1. – 1. 2.

pátek 9-18 hod., sobota 9-17 hod.

Dům kultury Horní Valy

HODONÍN

31. 1. – 1. 2.

pátek 9-18 hod., sobota 9-17 hod.

Dům kultury Horní Valy

Inzerce v Kyjovských novinách

tel.: 732 415 104

S K L O P L A S TPA P Í R K O V

DEJTE VAŠIM ODPADŮM
ŠANCI NA NOVÝ ŽIVOT

Zajímá Vás, jak probíhá recyklace skla, papíru, plastů a kovů?
Navštivte www.jaktridit.cz a dozvíte se ještě více.

INTERIER HARMONIE
šijeme záclony, závěsy, římské rolety, 

japonské panely na míru

Svatoborská 363, 697 01 Kyjov, naproti "Skleňáku" T. 732 224 356

M Ě Š ŤA N S K Á  6 2  |  H O D O N Í N

PRACOVNÍ
& OUTDOOROVÉ

ODĚVY

P O – P Á
7 . 3 0 – 1 7 . 0 0

S O
8 . 0 0 – 1 2 . 0 0

O T E V Ř E N O

MARIZ S.R.O.
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Fašaňková obchůzka v DPS Kyjov
I v  letošním roce jsme se s  klienty Denního stacionáře 
CSS Kyjov řádně připravili na masopust. Už v předstihu 
jsme v  rámci kvízování tuto událost pořádně probrali  
a následně jsme do programu zařadili také přípravu kos-
týmů a masek. Před samotnou fašaňkovou obchůzkou, 
která letos vycházela přesně na týden po jarních prázd-
ninách po jarních prázdninách, jsme s klienty přichystali 
i drobné pohoštění v podobě božích milostí a koblížků 
plněných meruňkovou marmeládou. Poté jsme se vydali 
na obchůzku bytů v Domě s pečovatelskou službou, aby 
i ostatní senioři mohli zakusit atmosféru fašaňku. 

Marcela Prchalová, vedoucí 
Denního stacionáře CSS Kyjov

Neustále se snažíme hledat cesty, jak u dětí 
zvýšit zájem o vycházky do přírody, jejich 
informovanost o krajině, a jak u nich pro-
hloubit vztah ke kraji, v němž žijí.
Využili jsme tedy celosvětové hry geo-
caching, ve které jde o hledání schránek 
schovaných na různých místech pomocí 
navigačního přístroje GPS.
Díky projektu “Malé věci” jsme pořídili pří-
stroje GPS a jednotlivé skupinky starších 
skautů a skautek schovávají na území ce-
lého Kyjovska v přírodně, historicky nebo 
kulturně zajímavých místech schránky. 
Skupiny mladších skautů a skautek se zase 
vydávají tyto schránky hledat. V každé na-
leznou zajímavé informace o daném místě 
ale i indicie k pokladu. Po nalezení něko-
lika vybraných schránek se pak dozvědí  
o místě, kde je poklad uschován a jdou si 
ho vyzvednout. Hledání schránek je zavá-
dí na místa, na která by se jinak nedostali.  
Objevuje pro ně neznámé kouty naší krajiny.  
Děti prožívají zážitky spojené s putováním 
mimo cesty – překonávání roklí, potoků, 
prodírání se houštím, setkávání se s lesní 
zvěří. Oblíbeným a dobrodružnějším způ-
sobem se stalo hledání kešek v noci. Večer 
se zdá být krajina zcela jiná, plná různých 
tajemných zvuků zvířat, která jsou právě 
aktivní. Abychom ale také udělali něco pro 
přírodu, tak s sebou vždy bereme pytel na 
odpadky a snažíme se místa, kterými pro-
cházíme, čistit.
Poznávání a pomoc regionu, ve kterém 
děti žijí, je součástí občanské výchovy, 
která hraje ve skautské výchově důležitou 

roli.  Kromě poznávání přírody si všímáme 
i ekologických problémů, které naši krajinu 
trápí, a prostřednictvím vzdělávacích akti-
vit se děti dovídají, jak by se měly řešit a jak 
by se člověk měl v krajině chovat.
Geocaching je celosvětová hra, do které se 
může zapojit každý, kdo je vlastníkem GPS 
přijímače. Ten připomíná mobilní telefon  
a s jeho pomocí lze určit pozici kdekoliv na 
Zemi. Přístroj tuto pozici vypočte pomo-
cí signálu přicházejícího z družic. GPS ale 
umí také navigovat na zadané souřadnice. 
A právě na tom je geocaching založen.

J. Polášek, Skautský oddíl Podchřibáci

Skauti mají vlastní „kešky“
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Masopustní atmosféru zažili v  Azylovém 
domě v Kyjově. Ve spolupráci se službou 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s  dětmi proběhl v  prostorách azylového 
domu masopustní karneval. Aby se vy-
tvořila ta správná masopustní atmosféra, 
uživatelky obou služeb předem nachystaly 
pro své děti zajímavé masky a malé ma-
sopustní pohoštění. V  maskách se obje-
vily i samotné pracovnice. Sešli se tu dva 
malí indiáni a jedna velká indiánka, divoký  
kocour, pirátka, malá čarodějka, velká  
cikánka, příšera a kašpárek. 
Karneval byl zahájen veselým tanečkem 
Ram sam – sam. U něho se všichni naladi-
li na následné zábavné soutěže, které pro 
účastníky karnevalu připravily pracovnice. 
Nejdříve to bylo obíhání s  vajíčkem ko-
lem překážky, poté skládání puzzle na čas, 
následoval turnaj v  kuželkách a zábavné 

podlézání pod tyčí, nazvané ,,limbo“. Po 
malé přestávce, kdy se všichni občerstvili  
a doplnili tekutiny, následovala oblíbená  
židličkovaná. Poslední disciplínou bylo  
stříhání lízátek, které si děti musely přijít 
odstřihnout poslepu, tedy se zavázanýma 
očima. Zvládly to všechny, za starostlivé-
ho doprovodu svých maminek. A již nastal 
čas vyhlášení výsledků, drobným dárkem  
a sladkostí byli odměněni všichni zúčastnění.
Společně jsme prožili příjemné odpoledne, 
během kterého jsme se pobavili i zasmáli,  
a alespoň na chvilku oprostili od každo-
denních starostí. 
Karneval se všem velmi líbil, děti se dokon-
ce zajímaly, kdy bude další podobná akce. 
Po skončení programu pomohly maminky 
pracovnicím vše uklidit.

Jitka Obrová, 
sociální pracovnice Azylového domu Kyjov

V AZYLOVÉM DOMĚ SLAVILI

MASOPUST

Foto: autorka



Pořadatelé Reprezentačního plesu města  
Kyjova vsadili na jistotu a drželi se léta 
prověřeného a oblíbeného programu. 
Díky tomu se dočkali zaplněného sálu  
i ostatních prostorů kulturního domu, ve 
kterém ples probíhal.  
Úvodního slova se ujal starosta města  
František Lukl, od kterého se hosté 
dozvěděli, že byl letošní ročník plesu  
v  ohrožení. O posledním únorovém  
víkendu se totiž pomalu blížila pandemie 
koronaviru.
„Volali mně z ministerstva zdravotnictví, 
ať ples zrušíme, neboť lidé se teď nema-
jí společně setkávat. Ale když se tady  
rozhlédnu, tam myslím, že by to byla  
obrovská chyba,“ řekl starosta Kyjova 
František Lukl. Je třeba dodat, že na 
plesu města Kyjova se žádnou nemocí  
nikdo nenakazil.
Na plese nechyběla ani zvučná jména 
hostů. Moderátorem večera se stal Petr 
Salava. Pořadatelé se každý rok snaží 
plesovým hostům nabídnout především 
kvalitní hudbu. I letos vsadili na osvědče-
ný Marathon Band a cimbálovou muziku 
Jury Petrů. Hostem večera byla Leona 
Machálková. Předtančení a taneční show 
se pak ujali účastníci oblíbené soutěže 
StarDance Olga Šípková a Marek Dědík. 
Samozřejmě nesměla chybět vinotéka 
ani bar s míchanými nápoji. 
Pořadatelé byli mimořádně úspěšní také 
při shánění cen do tomboly. V takzvané 
velké, kde je hodnota ceny minimálně 
pět tisíc korun, se jich sešlo 29, přičemž 
převažovala elektronika. Nejen kvůli 
tomu, ale hlavně díky bohatému progra-
mu byly letos vstupenky na reprezentač-
ní ples města Kyjova předem vyprodané.

(zč)

PLES MĚSTA 
OPĚT VYPRODAL 
KULTURNÍ DŮM

PLES MĚSTA
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Foto: Radek Lengál



DĚKUJEME DÁRCŮM CEN DO TOMBOLY NA REPREZENTAČNÍM PLESE MĚSTA 

VELKÁ TOMBOLA:
MSO Trade a. s., MSO Servis spol. s r.o., Pojištění Kyjov, Strabag, Swietelsky, Project Controls, s.r.o., MUDr. Pavel Krejzlík 
s.r.o., ŠIKI tiskárna, Grmolec servis s.r.o. , Agro Žádovice s.r.o., Ahorn CZ, s.r.o., K+K Broker spol. s r.o., Zlatnictví Aurum, 
Stavební společnost Skeleta s.r.o., Vetropack Moravia glass a.s., Wiky spol. s r.o., Zlatnictví Lazurit, Kovovýroba Entec – 
Kovo, s.r.o., Město Kyjov, Mgr. Ing. Lubomír Wenzl, Régio Kyjov, Vista car s.r.o., Slizek Investment s.r.o., Horáček Milan s.r.o., 
Lef spol. s r.o., Kyjovský pivovar, Gastronom restaurant & catering s.r.o., Optika Petrů

MALÁ TOMBOLA:
Aeroklub Kyjov, z.s., Akvaristika, chovatelské potřeby Schielová, Amálka dětské oblečení, Angels Boutique, Bytový textil 
Řiháková, Bytový textil Škodák, Centrum nábytek Skleňák, Cross jeans, CuPo cukrářské potřeby, Čajovna Galerie, Dárky, 
svíčky, dekorace Štěrbová, Dětský svět a bazar Sluníčko, Domov Horizont, Drogerie Teta, Fashionstore Kyjov, Fishing 
centrum Skleňák, Galanterie Šrahůlková, Fukanová, Goodmills – Delta mlýny, Hospodářské potřeby Válek, Ing. Bc. Anna 
Hubáčková, senátorka Parlamentu ČR, Interier Harmonie Monika Měchurová, J.L. bytové doplňky, K+K koberce, Kadeř-
nictví MAX style, Kancelářské potřeby Vavřinová, Knihkupectví vlna příze Marcela, Komerční banka, Kosmetika Leona, 
Králíčkova cukrárna, Kuchyňka Králíková Jana, Květinové studio Paulers, Květiny Bára, Kyjovská vinotéka, Lékárna U 
Zlaté koruny, Makeup by adris, Maminčina zahrádka, Mates sport bike & ski centrum, Město Hodonín, Město Kyjov, Měs-
to Veselí nad Moravou, MOPP – Müller ochranné pracovní pomůcky, MOTMOT coffee & roastery, Obuv Bařinová, Obuv 
Netbol, Oční studio Athena, Oděvy EVE style, Oděvy Collaria, Oděvy Kolaříková, Oděvy Prostějov, Optika Clarity, Pekár-
na Bachan, Penzion a CK Régio, Perfectlines Markéta Bízová, Pizzerie u Martina a Longus – kavárna a cukrárna, Pojištění 
Kyjov, Podlahy Kyjov, Prádlo Lila, Raiffeisen bank stavební spořitelna Kyjov Tomáš Hertl, Solárium Solarino, Studio Quat-
ro, Studio dekor Schovanec, Svět barev – Panther color, Tabák Navrátilová, Textil Foukalová, Trika z Kyjova a Kohoot s.r.o., 
Výživové poradenství Naturhouse, Vigoss jeans prodejna Kyjov, Vista car, Zdravíčko, Zempo stober.

Město Kyjov, MKS Kyjov a Regionální televize TVS  
Vás srdečně zvou  

na

Program: 
Marathon Band Dušana Mathona / CM Jury Petrů

Speciální host - Leona Machálková
Taneční hosté - Olga Šípková a Marek Dědík

•
Ochutnávka vín – Vinné sklepy Skalák   

/ Cocktail bar /  Bohatá tombola

RePRezenTační  

PLES 
MĚSTa  
KYJOVa

Pátek 28 l 2 l 2020 l 20.00 hod.
Estrádní sál MKS KYJOV

Moderátor a DJ - Petr Salava

Generální partner

Generální partner plesu:

Partneři plesu:

Pořadatelé plesu:

LOGOMANUÁL

TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA PLES MĚSTA
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JE VÁM TEPRVE 25 LET, ALE VE SVĚTĚ VA-
ŘENÍ NEJSTE ŽÁDNÝM NOVÁČKEM. OD KDY 
VLASTNĚ VAŘÍTE? PAMATUJETE SI NA SVÉ 
PRVNÍ POKUSY "U SPORÁKU"?

V mé rodině se jedlo a vařilo vždy hodně a dob-
ře. Vařilo se jak tradičně, tak i netradičně. Díky 
mým prarodičům, kteří byli na svou dobu hod-
ně zcestovalí a navštívili i Čínu, jsme si doma 
připravovali i asijské pokrmy, které mám osob-
ně hodně ráda. Má máma je skvěla kuchařka  
a já jsem jí ráda pomáhala v kuchyni už jako dítě.  
K „opravdovému“ vaření jsem se dostala až 
v pubertě, kdy jsem bojovala s anorexií a s má-
mou jsme začali vymýšlet dietní jídla, zejména 
zeleninová, abych se znovu naučila mít jídlo 
ráda a tolik se ho nebála. Od té doby mě začalo 
vaření velice bavit a kulinařině jsem postupně 
úplně propadla.

JAK JDE VAŘENÍ DOHROMADY SE STUDIEM 
SOCIOLOGIE? PODAŘILO SE VÁM UŽ POUŽÍT 
V KUCHYNI NĚJAKÝ POZNATEK Z VYSOKÉ 
ŠKOLY?

Při studiu sociologie, tedy vědy o společnosti, 
jsem se často seznamovala se zvyky různých 

kultur, které se pojí se stravovacími návyky. Se-
tkávání lidí u prostřeného stolu lze považovat za 
rituál, který já pokládám za nesmírně přínosný. 
U jídla utužujeme naše rodinné i přátelské vzta-
hy, prohlubujeme náš partnerský život, často 
i domlouváme pracovní záležitosti. Myslím, že 
setkávání lidí u prostřeného stolu s dobrotami 
má pro člověka větší přínos, než jen zajištění 
základních biologických funkcí. Jako sociolog 
považuji lidskou sounáležitost za nesmírně dů-
ležitou a jídlo vnímám jako prostředek ke spojo-
vání lidí – a já chci svým jídlem spojovat!

PROČ A JAK JSTE SE PŘIHLÁSILA DO SOU-
TĚŽE MASTERCHEF? CO SI OD SOUTĚŽE 
SLIBUJETE?

Soutěž Masterchef je pro mě velkým snem. 
Jsem velkým fanouškem této kuchařské sou-
těže a sledovala jsem ji od počátku, kdy byl 
MasterChef ještě česko-slovenský. Zároveň se 
považuji za hodně soutěživého člověka, který 
rád zkouší nové výzvy. Když se spustila rekla-
ma s castingem, rozhodla jsem se, že to zkusím 
letos i já. Od soutěže očekávám, že se ve svém 
gastronomickém umu hodně posunu a že mi 
soutěž otevře dveře do světa vyšší gastronomie.  

DÍVKA 
Z KYJOVA 
SOUTĚŽÍ  
v MasterChef

V SOUČASNÉ SÉRII SOUTĚŽE 
MASTERCHEF 2020 MŮŽETE FANDIT 
I VIKI – VIKTORII HRAZDÍLKOVÉ. 
PĚTADVACETILETÁ STUDENTKA 
SOCIOLOGIE NA MASARYKOVĚ 
UNIVERZITĚ SICE V SOUČASNOSTI 
ŽIJE V BRNĚ, NARODILA SE ALE 
V KYJOVĚ A DOMŮ PRAVIDELNĚ 
JEZDÍ ZA SVOU RODINOU. VIKI MÁ 
RÁDA VAŘENÍ, VĚNUJE SE VŠAK 
I ŘADĚ DALŠÍCH AKTIVIT A ROZHOD-
NĚ SI S NÍ BYLO O ČEM POVÍDAT.
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Mít titul nejlepšího amatérského kuchaře v zemi 
je obrovskou motivací, takže budu bojovat až 
do poslední kapky omáčky!

CO VÁS V SOUTĚŽI NEJVÍC PŘEKVAPILO, 
PŘÍJEMNĚ I NEPŘÍJEMNĚ?

Věděla jsem, že soutěž není jednoduchá. Letošní  
ročník soutěže MasterChef je ale opravdu těžký.  
Výzvy jsou letos hodně náročné a kuchařská 
konkurence mých soupeřů je opravdu silná. 
Uvařit perfektní jídlo hodné MasterChefa v ča-
sovém limitu je samozřejmě náročné i psychicky.  
Abyste v  soutěži uspěli, musíte kulinařině do-
slova propadnout. V soutěži vám nestačí umět 
„dobře vařit“, musíte znát rozmanité kuchařské 
postupy, mít přehled o chuťových kombina-
cích, znát i netradiční suroviny. Musíte mít chuť  
a touhu na sobě po všech stránkách pracovat  
a nebát se mnohdy jít i do rizika.

KOLIK VÁM SOUTĚŽ V SOUČASNÉ DOBĚ 
ZABÍRÁ ČASU? JE TO SLUČITELNÉ SE 
STUDIEM A VAŠIMI DALŠÍMI AKTIVITAMI?

Natáčení probíhá v Praze, takže jen cestování  
mi zabere spoustu času. Po natáčecím dnu 
je člověk hodně vyčerpaný nejen fyzicky, ale  
i psychicky. Když nenatáčím, musím samozřej-
mě trénovat. Je to soutěž světového formátu  
a pokud chcete uspět, musíte veškerý volný čas 
„obětovat“ kuchařské přípravě. Já nyní studuji 
navazující magisterský program a má fakulta mi 
vychází velmi vstříc. Vše je o lidech a domluvě.  
Mrzí mě, že nemám tolik času na svou rodinu,  
přítele a kamarády. Všichni jsou mi velkou opo-
rou a podporou a už se těším, až se všichni  
sejdeme u prostřeného stolu a já jim zase něco 
dobrého uvařím.

VAŠE RECEPTY LZE NAJÍT I NA WEBOVÝCH 
STRÁNKÁCH WWW.SELEVI.CZ. POUŽILA 
JSTE NĚKTERÉ Z NICH V SOUTĚŽI?

Projekt Sele ví rozjíždíme společně s Josefem 
Nemravou, který je také účastníkem letošní řady 
kuchařské soutěže. Díky soutěži jsem pozna-
la mnoho skvělých kuchařů a inspirujících lidí 
a Pepa je pro mě velkým kuchařským vzorem. 
Zároveň zastáváme podobnou gastro filosofii. 
S projektem Sele ví chceme lidem připomenout 
krásu tradičních česko-moravských receptů  
a zároveň pomoci lidem žít ve větší rovnová-
ze. Já jsem dříve bojovala s anorexií, Pepa měl 
silnou nadváhu a bojoval s obezitou. Oba dva 
jsme si prošli životní zkouškou a ani jeden se ne-
chceme vrátit ke stravovacímu problému, který 
nás dříve trápil. Lidem chceme ukázat, že vařit 
z našich lokálních a sezonních surovin je nejen 
zdravé, ale i levné. Všechny naše recepty, které 
najdete na webových stránkách www.seleví.cz,  
jsou připravovány vždy ve dvou variantách. 
Jednou poctivě od Pepy, jednou odlehčeně ode 
mě. V  běžném jídelníčku by měly převažovat 
odlehčené alternativy česko-moravských jídel, 
naopak na svátečním stole to bude více slušet 
poctivým variantám. Naše recepty lze samo-
zřejmě i kombinovat – například zvolit poctivou 
omáčku od Pepy a přidat k ní lowcab knedlík 
ode mě. Protože je pro nás důležitá i zpětná 
vazba s našimi fanoušky, na našem Instagramu 
@selevi.cz mohou lidé pravidelně hlasovat pro 
odlehčený nebo poctivý recept, a stát se tak 
online porotcem největšího kuchařského due-
lu. Co se týče používání receptů v soutěži, nyní 
mohou naši čtenáři najít na našich webových 
stránkách například poctivý recept na kuřecí  
srdíčka na smetaně s bramborovo-mrkvovými 
šiškami od Pepy, které ho dostaly z castingového  
dílu přímo do finálové TOP 16. Já nyní připravuji 
recept na svůj castingový pokrm – králíka na 
zelenině do odlehčenější verze, takže čtenáři 
našich stránek se mají opravdu na co těšit.
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MÁTE OBLÍBENÉ JÍDLO? A PROZRADÍTE 
NÁM RECEPT?

Oblíbených jídel mám strašně moc! V poslední  
obě jsem se ale zamilovala do tradičních  
vietnamských polévek „pho“. Myslím, že polévky  
jsou super jídlo zejména v chladnějším období. 
10. března, kdy byl svátek Viktorie, jsem se roz-
hodla, že si nadělím dárek v podobě jídla. Chci 
parafrázovat tradiční vietnamské pho v morav-
ské „fópá“, jak chci nazvat obědovou polévku 
s lokální zeleninou, slepičím masem, vejcem, 
houbovými knedlíčky a celestýnskými nudlemi. 
Recept ještě upravuji, aby byl dokonalý, ale čte-
náři www.selevi.cz se na mé originální moravské 
„fópá“ mohou brzy těšit.
 
KROMĚ VAŘENÍ A SOCIOLOGIE SE VĚNUJE-
TE I MODELINGU. CO VÁM DALA ÚČAST V 
SOUTĚŽÍCH, JAKO JE ČESKÁ MISS A DALŠÍ?

Z modelingu jsem si odnesla mnoho zkušeností. 
Úspěšně jsem si prošla i několika soutěžemi krá-
sy, kde jsem se naučila vystupovat na veřejnosti 
a rozhodně těchto zkušeností nelituji. Myslím, že 
tyto zkušenosti mi pomohly k větší sebedůvěře 
a možná proto jsem se i tolik nebála přihlásit 
do soutěže MasterChef. Jídlo a modeling k sobě 
patří a já nejsem bohužel typ holky, která může 
sníst cokoli a přitom být štíhlá. V  jídelníčku se 
snažím hlídat, zvláště v období před přehlídkou. 

DRŽÍTE ŠTÍHLOU LINII. JE PRO VÁS 
U JÍDLA DŮLEŽITĚJŠÍ CHUŤ NEBO NUTRIČNÍ 
HODNOTY? ANEBO HUBNETE PŘI BĚHU?

Co se týče držení diet, z toho už jsem naštěstí 
vyrostla. Myslím, že pokud se člověk pravidel-
ně hýbá a dodržuje zásady rozumně zdravého  
a nutričně vyváženého jídelníčku, může být 
v  klidu. Rozhodně nedržím striktní dietu, ale 
snažím se omezovat cukr a bílou mouku. Při  

vaření preferuji lehčí zeleninová jídla doplněná  
o kvalitní zdroj bílkovin a kvalitní tuky. Vzhledem 
k tomu, že mám certifikát fitness trenéra, mám 
přehled o nutričních hodnotách a umím sestavit 
jídelníček na míru. Myslím ale, že člověk by se 
neměl vždy držet tabulek a vnímat spíše aktu-
ální potřeby svého těla. V  soutěži MasterChef 
chci samozřejmě předvést ta nejchutnější jídla, 
která jsou ale kaloričtější. Takováto jídla člověk 
nejí každý den, ale jídlo v soutěži MasterChef 
vyžaduje výjimečnost. Kdybych vám měla od-
povědět, jestli chuť nebo nutriční hodnoty, 
rozhodně odpovím chuť, ale to neznamená, že  
jídlo nebude nutričně vyvážené. Právě proto 
jsme také založili projekt Sele ví, který vychází ze 
sezonních a lokálních surovin a tradiční česko- 
moravské recepty jsou připravovány i v odleh-
čené nutričně vyvážené verzi. U takovýchto jídel 
jde o balanc, chuť je zachována, ale kalorická 
hodnota je nižší než u poctivých jídel.

UŽ VÍTE, KTERÉMU ZE SVÝCH OBORŮ SE 
CHCETE VĚNOVAT V BUDOUCNOSTI?

V prvé řade bych ráda dostudovala, zároveň se 
chci také věnovat jak gastronomii, tak i sportu. 
Myslím, že se tyto oblasti krásně doplňují a dají 
se ještě lépe skloubit. Nyní se věnuji zejména 
práci na sociálních sítích. Hodně aktivní jsem na 
Instagramu, kde mě mohou lidé sledovat pod 
jménem @viktorie_hrazdilkova. Do budoucna 

chystám i vlastní YouTube  
kanál, kde se diváci mo-
hou těšit nejen na recepty 
a vaření, chci také využít 
svou licenci fitness trené-
ra a sdílet tipy na zdravý 
životní styl. Nemohu sa-
mozřejmě nezmínit ani 
projekt Sele ví, ve kte-
rém se angažuji společně  
s Pepou Nemravou. Nyní 
nás čeká spousta food 
festivalů, na které jsou 
všichni srdečně zváni – 
termíny jednotlivých akcí 
budou postupně přidá-
vány na naše webové 
stránky www.selevi.cz  
a na náš Instagram @se-
levi.cz, takže nás rozhod-

ně sledujte, ať vám nic neunikne! Projekt Sele ví 
bychom chtěli dovést k otevření vlastní restau-
race, která nemá v České republice obdoby.

Sledujte Instagram @viktorie_hrazdilkova 
a webové stránky www.selevi.cz  

Miroslav Pechura
Foto: archiv Viktorie Hrazdílkové
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UMĚNÍ ZÁVODIT V DEŠTI
Aneb jak jsem byl psem
Garth Stein, 277 stran
Nenechte se překvapit okolnos-
tí, kdo je vypravěčem tohoto  
románu. Je jím totiž pes. Jme-
nuje se Enzo a je to nesmírně 
bystrý a inteligentní pozoro-
vatel. Především díky svému 
vnímavému pánovi, Dennymu 
Swiftovi, kterého bezvýhradně 
miluje. A taky se mu snaží vše-
možně pomáhat. Ostatně má 
s čím. Denny je totiž automo-
bilový závodník, a ne ledajaký! 
Ovšem závodění se nestalo  
alfou a omegou jeho života. 
Daleko víc mu záleží na jeho 
tříleté dceři Zoë. Musí o ni bo-
jovat s rodiči své předčasně 
zesnulé ženy, kteří si malou 
Zoë chtějí ponechat u sebe. 
Uspěje Denny nakonec? Zís-
ká zpět svou dceru? Stane se 
automobilovým šampionem? 
Jeho věrný pes Enzo na to ka-
ždopádně vynaloží všechny 
své schopnosti. „Psí perspek-
tiva“ tomuto románu vtisku-
je neobyčejné kouzlo, které si 
vás jistě podmaní.
Nyní také na filmovém plátně!

KNIŽNÍ NOVINKY

ASPOŇ JSEM TO ZKUSIL
Michael Třeštík, 246 stran
Michael Třeštík svým inteli-
gentním, suchým, skoro an-
glickým humorem popisuje 
všemožné situace a události,  
které prožil během jednoho  
roku svého života. Dělá si legraci  
sám ze sebe, a přitom jakoby 
mimochodem zmiňuje členy 
své rodiny nebo své přátele  
a zajímavé činnosti, kterým se 
ve svých sedmdesáti letech 
aktivně věnuje. Píše, kreslí, pře-
kládá, cvičí, běhá, čte, cestuje, 
věnuje se rodině a má rád psy. 
Jaké to vše bude mít následky, 
vás v podání Michaela Třeští-
ka úplně odrovná. On zůstane 
nad věcí – aspoň to přece zku-
sil – ale vy budete řvát smíchy.

BĚH ČASU
Anne Tylerová, 261 stran
Willa Drakeová si přesně pama-
tuje zásadní okamžiky svého  
života: když jí bylo jedenáct, 
opustila ji matka. Když jí bylo 
jednadvacet, vzdala se svých 
akademických ambicí a přijala 
nabídku k sňatku. Když jí bylo 
čtyřicet jedna, došlo k nehodě, 
která z ní udělala vdovu. Dnes je  
Wille šedesát jedna let a ráda 
by se stala babičkou. Není 
si však jistá, zda k tomu vů-
bec kdy dojde. A právě tehdy  
ji překvapí telefonát od ne-
známé mladé ženy s prosbou  
o pomoc. Aniž by si zcela uvě-
domovala, co dělá, vydává se 
Willa na druhý konec země do 
Baltimoru, aby tam pečovala  
o ženu, kterou nikdy nepotkala, 
a její devítiletou dcerku. Tohle 
spontánní rozhodnutí jí opět 
obrátí život vzhůru nohama – 
v novém prostředí, obklope-
ná excentrickými sousedy, ale 
nachází zcela nečekaně to, co 
dlouhou dobu postrádala.
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KINO PANORAMA KYJOV
Kino Panorama Kyjov až do odvolání nepromítá. 

Plánované premiéry jednotlivých filmů se posouvají 
na neurčito. V případě změny stavu bude zveřejněn 

program operativně na webových stránkách 
www.kino-kyjov.cz a na facebooku: www.facebook.com/ 

kinopanoramakyjov. Sledujte prosím tyto stránky pro 
aktuální informace. 

Děkujeme za pochopení.

MĚSTSKÉ KULTURNÍ 
STŘEDISKO

Toto oznámení je vydáno k datu 
13. 3. 2020, informace aktualizujeme podle 
vyvíjejících se podmínek. Sledujte prosím 

weby: www.dum-kultury-kyjov.cz 
a www.kino-kyjov.cz a facebook. 

Děkujeme za pochopení.

Vláda v  souladu s  čl. 5 a 6 ústavního zákona  
č. 110/1998 sb. O bezpečnosti České republiky 
vyhlašuje pro území České republiky z  důvo-
du ohrožení zdraví v  souvislosti s  prokázáním  
výskytu koronaviru (označovaný jako SARS 
COV-2) na území České republiky nouzový stav 
od 12.března 2020 na dobu 30 dnů. V této lhů-
tě je zakázáno konat akce s větším počtem než  
30 osob na jednom místě.

Akce MKS, které jsou odloženy, vstupenky 
zůstávají v platnosti:
Divadelní představení Vzhůru, dolů!
Dechová hudba Žadovjáci
Regionální kolo soutěže o nejlepšího 
tanečníka verbuňku severního Kyjovska
Šlágrparta & Šlágr párty

Akce, která je zrušená bez náhrady:
Velikonoční beseda u cimbálu

MĚSTSKÉ KULTURNÍ 
STŘEDISKO

Čtvrtek 16. 4. v 17:00, estrádní sál
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA
Ať žijí pohádky!
V novém představení se tentokrát 
Štístko a Poupěnka společně 
s broučky dostanou do pohádko-
vého lesa. Pomohou tam Karkulce, 
aby jí nesežral vlk, a také potkají 
Jeníčka a Mařenku na cestě 
k perníkové chaloupce. Naučí se 
hodiny s písničkou Tik ťak i kou-
zelná slůvka s Pyšnou princeznou. 
Udrží tajemství s písničkou Šušušu 
a spatří, jak drzou, nevychovanou 
Káču navštíví čert v písničce Čert 
a Káča. Společně se všichni naučí 
zdravě papat se superhrdinou Mňa-
máčkem. Zazní taneční hity Hejbni 
kostrou a Jájájá, ale nebudou chy-
bět ani známé, osvědčené písničky. 
Těší se na vás Štístko a Poupěnka! 
Délka představení cca 60 minut 
+ focení a autogramiáda. 

Čtvrtek 16. 4. v 19:00, divadelní sál
BABORÁK ENSEMBLE
Základ tělesa tvoří lesní roh 
a smyčcové nástroje, podle po-
třeby se orchestr rozrůstá o další 
hudební nástroje, např. klavír, pro 
větší projekty pak cembalo, harfa, 
klarinet i další smyčce. Jádrem 

komorního souboru je lesní roh. 
Ensemble kolem hornisty Radka  
Baboráka vznikl v roce 2001. 
Soubor je spojením muzikantů  
z Čech a z orchestrů, kde Baborák  
působil (Česká a Mnichovská 
filharmonie, Berlínští filharmoni-
kové), a dalších přátel a i jiných 
hudebníků – ze smyčcových 
kvartet (Wihanovo, Epoque atd.) 
a souborů jako České noneto, 
Berliner philharmonische solisten 
a různých dalších sólistů, většinou 
laureátů mezinárodních soutěží.
Radek Baborák – lesní roh
Martina Bačová – housle
Hana Baboráková – violoncello
Miroslav Sekera – klavír 

Úterý 21. 4. v 19:00, divadelní sál
COMMEDIA DELL’ARTE 2 
Mechanická žena aneb Krize 
identity aneb Návrat do dětství
Inscenace Commedia dell´arte II. 
Spolku Sešlých je volným pokračo-
váním prvního dílu. Příběhem vás 
opět provedou již známé osob-
nosti: Marek Daniel, Roman Slovák, 
Tomáš Milostný, Gabriela Štefano-
vá, Andrea Marečková.

Pátek 24. 4. v 17:00, divadelní sál
KOUZELNÁ ŠKOLKA – MICHA-
LOVI MAZLÍČCI
Zábavné divadelní představení 

s Michalem z televizní Kouzelné 
školky. Přijďte si hrát, přijďte se 
bavit a HLAVNĚ SMÁT s dětmi do 
divadla v Kyjově! "Michale, když 
máš na opasku ještě dvě volné 
dírky za přezkou, tak si nehraj na 
to, že už jsi dospělý!" Michal si 
občas myslí, že už je moc velký 
na to, aby si hrál s dětmi. Jeho 
"plyšáci", největší mazlíčci, ho ale 
v představení  přesvědčí o tom, 
že z malého kluka ještě nevyrostl 
a hrát si s nimi může klidně dál. 
Michal v Mazlíčcích představuje 
svoje miláčky ze zvířecí říše. Děti 
prostřednictvím tohoto před-
stavení cestují v prostoru i čase. 
Během představení se s Michalem 
přenesou na klidné a prosluněné 
místo v pralese v Africe, kde po-
tkají představitele těch nejvyšších, 
nejodvážnějších i nejroztomilejších 
exotických zvířecích přátel. Pak už 
ale rychle zase zpátky v čase do 
Michalova dětství a jeho dětského 
pokojíčku, kde na něj čekají další 
jeho oblíbení plyšáci ... a hlavně 
spousta vzpomínek do kterých se 
vrátí spolu s dětmi v sále... Nemů-
že chybět zábava, soutěže ani pře-
kvapení ...? Víte, koho má Michal 
opravdu moc rád, je jeho Miláček 
a vy ho dobře znáte? Napovíme 
vám, že má žlutou barvu, těšíte se? 
V představení uvidí děti skutečné 



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 21

KULTURNÍ POZVÁNKY

hračky, své oblíbené plyšáky, do 
kterých se zamilují nejen ony, ale 
také jejich rodiče. Michal Nesvadba 
je autorem více než tisíce scéná-
řů televizních Kouzelných školek, 
nejlepší je ale NAŽIVO! Autorská 
divadelní představení nabízejí 
zábavu a humor, který děti od 
Michala milují. Děti jsou při před-
stavení strženi atmosférou 
spolupráce a komunikace, jsou 
bezprostřední a silně aktivní a to 
i ty úplně nejmenší nebo ty, které 
mají v jiných situacích ostych, 
tak tady, a s Michalem, to neplatí! 
Proto vás bez obav zveme: Přijďte 
si hrát! Přijďte se bavit a HLAVNĚ 
SMÁT s vašimi dětmi a s Michalem.

Úterý 28. 4. v 19:00, divadelní sál
JIRKA KOLBABA – VELKÝ 
OKRUH JIHEM AFRIKY
Návštěva Afriky je plná vzrušení 
ze splněného snu. Expedici zahá-
jíme na Viktoriiných vodopádech 
v Zimbabwe. Přejedeme a posléze 
přeletíme do delty řeky Okavango 
v Botswaně. Ve Svazijsku budeme 
obdivovat pestrobarevné taneční-
ky. Cestu po Jihoafrické republice 
začneme v Kapském městě. 
Ustrneme nad množstvím zvířat 
v Krugerově parku i u tučnáků 
při cestě na mys Dobré naděje. 
V Namibii prožijeme dobrodruž-
ství s kočkovitými šelmami 
a s tajuplnou Afrikou se rozloučí-
me v kouzelné poušti Sossusvlei.

Čtvrtek 30. 4. v 17:00, 
Masarykovo náměstí
STAVĚNÍ MÁJE
se Slováckým souborem Kyjov 
a dechovou hudbou Mladá 
muzika ze Šardic pod vedením 
Romana Kohoutka.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Plánované akce se uskuteční 
pouze v případě zrušení sou-
časných opatření vlády, jako je 
především uzavření knihoven.

Středa 1. 4. v 17:00, studovna-
čítárna
IMUNITNÍ SYSTÉM-ZDRAVÝ 
ŽIVOT BEZE STRACHU 
Z cyklu přednášek Ke zdraví jsem 
zrozen. Přednáší Sámo Fujera.

2. 4. – 28. 5. 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ RADOMILA 
POLEŠOVSKÉHO – KRÁSY KARIBIKU 
Výstava je ke zhlédnutí každý 
čtvrtek od 13:00 do 17:00 na po-
bočce knihovny v Bohuslavicích.

Pondělí 6. 4. v 9:00, 
jídelna CSS Kyjov 
Beseda s uživateli CSS Kyjov 
s názvem SETKÁNÍ S POEZIÍ 
Půjčování knih.

Středa 8. 4. 8:30 – 11:00, 
přednáškový sál
KURZ PRVNÍ POMOCI 
pro dospělé – teoretická + prak-
tická výuka první pomoci. Kurz 
vede Bc. Ondřej Vymazal, DiS.

Středa 8. 4. v 17:00, 
studovna-čítárna
TAJEMSTVÍ RYTMU PROTIKLADŮ
Přednáší Ing. Zdeněk Zamazal.

Čtvrtek 16. 4. v 17:00, 
přednáškový sál  
KOLUMBIE 
aneb 20 měsíců nefalšovaného 
kolumbijského divokého západu
Přednáší Matěj Ptaszek, spiso-
vatel, hudebník a fotograf, který 
jako první Evropan strávil dvacet 
měsíců v odlehlé části divoké-
ho kolumbijského departmentu 
Antioquia. 

Středa 22. 4. v 10:00, 
přednáškový sál 
LOUTKOVÉ DIVADLO 
manželů Bílých pro malé 
i velké diváky.

Čtvrtek  30. 4. v 17:00, 
přednáškový sál
VERNISÁŽ PRACÍ
amatérských výtvarnic vedených 
Mgr. Dagmar Pucharovou. Vý-
stavu bude možné zhlédnout do 
konce června.

RADNIČNÍ GALERIE

Bližší informace k akcím budou  
zveřejněny podle aktuální situace.  
Sledujte prosím webové stránky: 
www.mestokyjov.cz, Facebook: 
https://www.facebook.com/
MestoKyjovOficialniProfil.

VÝSTAVA HISTORICKÝCH 
FOTOGRAFIÍ PILOTŮ RAF
„MÍSTO NAROZENÍ BRNO“  
Autor Otto Ballon Mierny s účastí 
arm. gen. pana Emila Bočka na 
vernisáži. Bližší informace budou 
aktuálně zveřejněny.

OSLAVY 75. VÝROČÍ 
OSVOBOZENÍ MĚSTA KYJOVA 

Bližší informace k akcím budou  
zveřejněny podle aktuální situace.  
Sledujte prosím webové stránky: 

www.mestokyjov.cz, Facebook: 
https://www.facebook.com/
MestoKyjovOficialniProfil.

Úterý 28. 4. 
9:30 - kladení věnců u Památníku 
II. sv. války v Bohuslavicích, v 9:45 
kladení věnců u Památníku obě-
tem I. a II. sv. války v Boršově.
10:00 - Vzpomínkový akt 
a kladení věnců včetně krátkého 
kulturního programu u Památníku 
obětem II. sv. války v parku 
u Kaple sv. Josefa. 
11:00 - Vzpomínková bohoslužba 
za oběti II. světové války v hřbi-
tovní Kapli sv. Josefa.

Doprovodný program 
k 75. výročí osvobození města 
Kyjova a ukončení II. sv. války:
28. 4. od 15:00 - před radnicí na 
Masarykově náměstí koncert 
Dixie Vojenské hudby Olomouc 
AČR - hodinové koncertní vystou-
pení doprovázené mluveným 
slovem a zpěvem. Repertoár 
hudby tvoří známé skladby 
české a zahraniční produkce 
swingdixielandové hudby.

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KLUB BÁRKA
Posláním Klubu Bárka je pomá-
hat dětem a mládeži od 7 do 
26 let z Kyjova a blízkého okolí. 
Poskytovat jim bezpečné záze-
mí, informace, odbornou pomoc 
a podporu při řešení problémů 
v dospívání. Služba je poskyto-
vána zdarma, včetně tvořivých 
dílen, bijáku i besed. Klub Bárka 
je vždy připraven poskytnout 
pomoc mladým lidem, kteří se 
topí ve svých problémech nebo 
hledají útočiště v rozbouřených 
rodinných a sociálních vztazích. 
Najdete nás za plátnem letního 
kina na adrese Sv. Čecha 1429/4b, 
tel.: 777 128 849, e-mail: 
barka@kyjov.charita.cz.
Program klubu na měsíc duben
Téma měsíce: Velikonoce

Akce:
8. a 9. 4.  - pečení a barvení 
vajíček
22. a 23. 4. - sázení cibulek
Besedy na téma a bijásek každé 
pondělí a pátek   
Otvírací doba klubu: denně 
13:00 – 17:00  (v pátek a ve 
středu je klub určen pouze pro 
děti od 7 do 14 let).
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SPORT

Vycházky s turisty
7. 4. Chvalnov - Lísky - Brdo - Roštín (11,2 km), 9:10, bus
14. 4. Dubňany-zast. Josef – rez. Hůrky (hlaváčky) – Milotice  
 (6,4 km),  8:10, bus
21. 4.  Želetice – rezervace Adamce – Nenkovice – 
 Šardice (8 km), 8:56, bus
28. 4.  Hustopeče (Mandloňové sady) (9,5 km), 8:10, 
 bus Hodonín, 8:55, bus Velké Bílovice-kovárna, 
 9:38 bus Hustopeče

Basketbalisté Kyjova se do play-
-off druhé ligy neprobojovali.  
K postupové matematice po-
třeboval průběžně devátý celek 
soutěže zvítězit v závěrečném 
domácím dvojzápase a součas-
ně doufat v zaváhání osmého  
Žďáru nad Sázavou. A to se  
nestalo.
Kyjovští basketbalisté museli 
při premiérové sezoně ve druhé  
lize bojovat nejenom s kvalit-
nějšími soupeři, ale i s vlast-
ním zdravím. Během sezony ze  
sestavy vypadlo hned několik 
hráčů, což se především ve druhé  
polovině sezony projevilo na 
horších výsledcích.
„Byly zápasy, kdy jsme měli 
sedm lidí na marodce. To je ob-
rovské množství. Doteď jsem 
takovou sezonu za svoji kariéru 
ještě nezažil,“ řekl trenér Jiskry 
Kyjov Josef Ingr
I přesto Kyjov pravidelně sbíral 
body a dlouho se držel v hor-
ní polovině tabulky. Zlom nastal 
po Novém roce. Jiskra prohrála 
čtyři z posledních pěti zápasů.

BASKETBALISTŮM 
JISKRY PLAY-OFF 
UNIKLO

„Druhá liga je silovější a rychlejší, 
ale na druhé straně to není nic, co 
bychom neměli zvládat. Troufám 
si říct, že kdybychom měli kom-
pletní sestavu, tak bychom mohli  
ještě tak tři utkání vyhrát a do 
play-off bychom postoupili. My-
slím, že bychom mohli hrát tuto 
soutěž kolem šestého, sedmého 
místa,“ míní hráč basketbalového 
týmu Lukáš Rubecký .
V  předposledním zápase sezony 
proti Černým Polím kyjovští bas-
ketbalisté celý první poločas vedli. 
Do kabin si nesli slušný jedenácti-
bodový náskok. O něj ale po pře-
stávce přišli a po dramatickém  

a hodně vypjatém závěru ztratili 
nejen utkání, ale i šanci na play-
-off. Kyjov podlehl Slovanu Černá 
Pole 80:83 a v tabulce druhé ligy 
skončil devátý. 
Nic na tom nezměnil ani závěrečný 
duel s Brnem, které Jiskra porazila 
rozdílem devíti bodů, a s věrnými 
fanoušky se tak rozloučila tím nej-
lepším možným způsobem.
„Je to první sezona, kdy hrajeme 
vyšší soutěž. Zvykáme si na úplně 
jinou rychlost, tvrdost, takže cel-
kově jsem s výsledkem v ní spo-
kojený,“ stručně zhodnotil sezonu 
Josef Ingr. 

(lk)

Ilustrační foto: Hustopeče
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vaše zahradnictví

VŠE Z VLASTNÍ PRODUKCE!

▸ balkonové květiny 
 mnoho druhů a barev

▸ zeleninová přísada
 rajčata, papriky, cukety, celer, atd.

▸ substráty, květináče
 hnojiva, postřiky, řezané květiny

▸ bylinky, letničky
▸ dřeviny, trvalky
▸ živé ploty (tůje atd.)

▸ pokojové rostliny

Ulice Svatoborská 403
(od kina Panorama směrem 
k Budvarce) v Kyjově

www.zahradnictvi-gardenia.cz
tel.: 518 614 010

placená inzerce STR. 23

Firma OTECO CZ spol. s r. o.
pro pracoviště v Bučovicích
přijme okamžitě

firemní benefity

Pro více informací volejte
Tel.: 602 710 284; 517 383 506
Životopisy zasílejte
e-mail: vasickova@oteco.cz www.oteco.cz

ZÁMEČNÍKA - SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
VEDOUCÍ KONSTRUKCE

NECHTE SVOJI FIRMU 
VYNIKNOUT INZERCÍ 
V KYJOVSKÝCH NOVINÁCH!
VÍCE INFORMACÍ NA 
TEL.: 732 415 104



Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ modelu Golf: 3,5–5 l / 100 km, 91–115 g/km.  
Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.  
*Po registraci do služby WeConnect a s kompatibilním mobilním telefonem.

Nový Golf 
Napojený na Váš život 

Je tu nový Golf, se kterým snadno udržíte svůj denní rytmus. Odemknete ho mobilním telefonem* a přivítá Vás kokpit 
nastavený přesně podle Vašeho osobního profilu. Život Vám zjednoduší plně dotykové ovládání, přehledné digitální budíky, 
Head-up-Display nebo aktuální dopravní informace z vašeho okolí získané pomocí rozhraní Car2X. Zbývá už jen spustit Váš 
oblíbený playlist.

Autorizovaný prodejce Volkswagen 
TOP CENTRUM car 
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz

placená inzerce


